

**FORMULARUL F3.9**  
**EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului: **“Amenajarea teritoriului gestionat de către IP LT “Onisifor Ghibu” și terenul public adiacent, str. Vasile Lupu 149, Orhei ”**
2. Numărul și data contractului: **Nr.15 din 17.11.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **IP LT “Onisifor Ghibu/ Ceban Ana**
4. Adresa beneficiarului: **or. Orhei str. Vasile Lupu 149**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor**  
(se notează opțiunea corespunzătoare)
  - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
  - antreprenor asociat
  - subantreprenor
7. Valoarea contractului: **4 108 658.96 mdl**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare
9. Perioada de executare a lucrării (În execuție)
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor \_\_\_\_\_
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: Nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 22.11.2020

Semnat:

Nume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Medalmir



# ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 15

de achiziționare Amenajarea teritoriului gestionat de către IP LT „Onisifor Ghibu” și terenul public adiacent, str. Vasile Lupu 149, Orhei  
Cod CPV: 45111291-4

“ 17 ” noiembrie. 2020

or. Orhei \_\_\_\_\_  
(localitatea)

| Furnizorul de bunuri/ Prestatorul de servicii  | Autoritatea contractantă  |
|--|---|
| <u>SRL "Medalmir"</u><br><small>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</small><br>reprezentată prin <u>director- Veaceslav Volcu.</u><br><small>(funcția, numele, prenumele)</small><br>care acționează în baza <u>licenței.</u><br><small>(statut, regulament, hotărâre etc.)</small><br>denumit(ă) în continuare <u>Vinzător/Prestator</u> ,<br><small>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</small><br>pe de o parte, | <u>Instituția Publică Liceul Teoretic „ Onisifor Ghibu ...</u><br><small>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</small><br>reprezentată prin <u>director Ceban Ana.</u><br><small>(funcția, numele, prenumele)</small><br>care acționează în baza <u>deciziei nr.5/8 din 01.10.2015,</u><br><small>(statut, regulament, hotărâre etc.)</small><br>denumit(ă) în continuare <u>Vinzător/Prestator</u><br><u>05/1935 din 02.12.2015,</u><br><small>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</small><br>pe de alta parte, |

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

a. Achiziționarea Amenajarea teritoriului gestionat de către IP LT „Onisifor Ghibu” și terenul public adiacent, str. Vasile Lupu 149, Orhei  
(denumirea bunului, serviciului)

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform licitației publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1602155990252,  
(procedura de achiziție)

în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din „05” noiembrie. 2020

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

a) Specificația tehnică;

b) Specificația de preț;

c) [adaugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.]

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepante sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vinzător/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vinzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.



## 1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [valabilitate, după caz] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

## 2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include: [Cerințele de mai sus trebuie prevăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.]

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

## 3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie:  
**4 108 658,96 MDL ( patru milioane una suta opt mii sase sute cincizeci și opt lei 96 bani ) lei MD.**  
*(suma cu cifre și litere)*

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești, conform graficului:

**2020 - 1 700 000,00 lei**

**2021 - 1 200 000,00 lei**

**2022 - 1 208 658,96 lei**

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: transfer conform facturii fiscale [Cerințele de mai sus trebuie revăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.]

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

## 4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vânzător și recepționate de către Cumpărător [destinatar, după caz] dacă:

- a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;
- c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Vânzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vânzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

## 5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

## 6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vânzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile și/sau să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor și/sau prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor și/sau Serviciilor de către Cumpărător [destinatar, după caz], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor și/sau Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător [destinatar, după caz].

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate și/sau a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate și/sau Serviciilor prestate, respectînd modalitățile și termenele indicate în



ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, cîte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la **31 decembrie 2022**.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "**17**" noiembrie **2020**.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

### 13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

| Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii  | Autoritatea contractantă  |
|---|---|
| Adresa poștală: or.Chisinau,bd.Dacia 71/6 of.34<br>Telefon: 0235 32040, 34291<br>IBAN: MD21AG000000022512312328<br>Cod: TVA - 0308121<br>Banca: BC "Moldova Agroindbank" SA<br>Adresa poștală a băncii: fil. Nr. 12 Chisinau<br>Cod: AGRNMD2X438<br>Cod fiscal: 1014600019994 | Adresa poștală: or. Orhei, str. Vasile Lupu 149<br>Telefon: 0235-24720, 24738<br>IBAN: MD80TRPDAC311120A14918AC – 4 050 558,96 LEI<br>MD42TRPDAC311120A14923AH 58 100,00 LEI<br>Banca: TREZMD2X<br>Adresa poștală a băncii: Chișinău, str. Pușchin 44<br>Cod: TREZMD2X<br>Cod fiscal: 1015620007471 |

### 14. Semnăturile părților

| Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii  | Autoritatea contractantă  |
|---|---|
| Semnătura autorizată:<br> | Semnătura autorizată:<br><br>Contabil: <br>Înregistrat Nr.:<br>Trezoreria:<br>Data: |



Orhei.

Antreprenor Medalmir SRL  
 (denumirea)

Investitor Institutia Publica Liceul Teoretic  
 „ONISIFOR GHIBU,,  
 (denumirea)

Obiect Amenajarea terenului gestionat de catre  
 IP LT O. Ghibu si a terenului adiacent,  
 str. V. Lupu, 149, mun. Orhei

Valoarea lucrarilor executate **900 150,06 lei**



**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe noiembrie an 2020

| Nr crt. | Simbol norme  | Denumire lucrari   | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------|--|------|-----------|----------------------------------|---|
| 1       | 2             | 3  | 4    | 5         | 6                                | 7   |
|         |               | <b>1. Demolari</b>   |      |           |                                  |   |
| 1       | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                             | m3   | 110,300   | 365,82<br>363,82                 | 40 350,33<br>40 129,73                            |
|         | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 683,860   | 41,11                            | 28 113,485  |
|         | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 292,295   | 41,11                            | 12 016,247  |
|         | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 2,206     | 10,00                            | 22,060  |
|         | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 16,545    | 12,00                            | 198,540   |
| 2       | TsH92B        | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre   | t    | 220,660   | 45,63<br>45,63                   | 10 069,20<br>10 069,20                            |
|         | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 244,933   | 41,11                            | 10 069,196  |
| 3       | TsI50A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km  | t    | 220,660   | 17,10<br>0,00                    | 3 773,25<br>0,00                                  |
|         | 3410540000006 | Autobasculanta-5t  | h-ut | 16,770    | 225,00                           | 3 773,250   |
| 4       | DG01A         | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip | m2   | 1 925,000 | 5,34<br>5,34                     | 10 287,78<br>10 287,78                            |
|         | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 250,250   | 41,11                            | 10 287,778  |
| 5       | DG05A         | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare  | m2   | 1 430,800 | 22,20<br>22,20                   | 31 762,90<br>31 762,90                            |

| 1  | 2             | 3  | 4      | 5         | 6        | 7                                |  |
|----|---------------|--|--------|-----------|----------|----------------------------------|--|
|    |               | asfaltice permanente,<br>betoane sfaltice  |        |           |          |                                  |  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om   | 772,632   | 41,11    | 31 762,902                       |  |
| 6  | TsH92B        | Incarcarea in auto a<br>deseurilor de constructie  | t      | 5 034,300 | 45,63    | 229 725,68                       |  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om   | 5 588,073 | 41,11    | 229 725,681                      |  |
| 7  | TsI50A3       | Transportarea pamintului<br>cu autobasculanta de 5 t la<br>distanța de 3 km  | t      | 5 034,300 | 17,10    | 86 086,57                        |  |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 382,607   | 0,00     | 0,00                             |  |
|    |               |  |        |           | 225,00   | 86 086,575                       |  |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |           |          | <b>412 055,71<br/>321 975,29</b> |  |
|    |               | <b>2. Lucrari de terasament</b>  |        |           |          |                                  |  |
| 8  | TsC03H1       | Sapatura mecanica cu<br>excavatorul de 0,40-0,70<br>mc, cu motor cu ardere<br>interna si comanda<br>hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala,<br>descarcare in autovehicule,<br>teren catg. IV   | 100 m3 | 0,540     | 1 072,50 | 579,15                           |  |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu<br>motor termic, 0,40-0,70 mc   | h-ut   | 1,755     | 0,00     | 0,00                             |  |
| 9  | TsA02A        | Sapatura manuala de<br>pamint in spatii limitate,<br>avind sub 1,00 m sau peste<br>1,00 m latime, executata<br>fara sprijiniri, cu taluz<br>vertical, la fundatii, canale,<br>subsoluri, drenuri, trepte<br>de infratire, in pamint<br>necoeziv sau slab coeziv<br>adincime < 0,75 m teren<br>usor | m3     | 1,030     | 30,82    | 31,74                            |  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om   | 0,772     | 30,82    | 31,74                            |  |
| 10 | TsE05C        | Nivelarea cu autogreder de<br>pina la 175 CP a suprafetei<br>terenului natural si a<br>platformelor de<br>terasamente, prin taierea<br>damburilor si deplasarea in<br>goluri a pamintului sapat<br>in teren catg. III  | 100m2  | 36,550    | 102,96   | 3 763,32                         |  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 11,404    | 0,00     | 0,00                             |  |
| 11 | CG32A1        | Umpluturi in straturi<br>compactate mecanic,<br>executate cu argile  | m3     | 574,700   | 330,00   | 3 763,320                        |  |
|    |               |  |        |           | 121,64   | 69 904,50                        |  |
|    |               |  |        |           | 47,28    | 27 169,81                        |  |



| 1  | 2             | 3  | 4      | 5       | 6                | 7                     |
|----|---------------|--|--------|---------|------------------|-----------------------|
|    | 9312040019600 | Sapator  | h-om   | 431,025 | 41,11            | 17 719,438            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om   | 229,880 | 41,11            | 9 450,367             |
|    | 1420202205501 | Argila comuna pentru constructii   | m3     | 632,170 | 60,00            | 37 930,200            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3     | 57,470  | 10,00            | 574,700               |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP   | h-ut   | 45,976  | 92,00            | 4 229,792             |
| 12 | TsD08A1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv | 100 m3 | 5,750   | 965,65<br>124,15 | 5 552,50<br>713,88    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om   | 17,365  | 41,11            | 713,875               |
|    | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut   | 21,505  | 225,00           | 4 838,625             |
| 13 | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3     | 181,600 | 350,99<br>40,70  | 63 740,13<br>7 390,92 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om   | 179,784 | 41,11            | 7 390,920             |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta  | m3     | 208,840 | 230,00           | 48 033,200            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3     | 18,160  | 10,00            | 181,600               |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut   | 38,136  | 68,00            | 2 593,248             |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut   | 76,272  | 72,65            | 5 541,161             |
|    |               |  |        |         |                  | 143 571,34            |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                  | <b>35 306,35</b>      |
|    |               | <b>3. Demolarea gardului</b>   |        |         |                  |                       |
| 14 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc   | m3     | 5,800   | 365,82<br>363,82 | 2 121,78<br>2 110,18  |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om   | 35,960  | 41,11            | 1 478,316             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om   | 15,370  | 41,11            | 631,861               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3     | 0,116   | 10,00            | 1,160                 |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut   | 0,870   | 12,00            | 10,440                |
| 15 | RpCO56A       | Demontari: gard  | m2     | 108,200 | 17,27<br>17,27   | 1 868,20<br>1 868,20  |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om   | 22,722  | 41,11            | 934,101               |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om   | 22,722  | 41,11            | 934,101               |
| 16 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si  | m3     | 38,600  | 164,54<br>162,38 | 6 351,42<br>6 268,04  |



| 1  | 2             | 3   | 4    | 5       | 6                  | 7                     |  |
|----|---------------|---|------|---------|--------------------|-----------------------|--|
|    |               | curatirea caramizilor   |      |         |                    |                       |  |
|    |               |   |      |         |                    | 714,081               |  |
|    | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 17,370  | 41,11              | 5 553,961             |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 135,100 | 41,11              | 46,320                |  |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3   | 4,632   | 10,00              | 37,056                |  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 3,088   | 12,00              |                       |  |
|    |               |   |      |         |                    | <b>10 341,40</b>      |  |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |         |                    | <b>10 246,42</b>      |  |
|    |               | <b>4. Constructia gardului ZID F - 48,4 m.l.</b>  |      |         |                    |                       |  |
| 17 | CA09A1        | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier | m3   | 9,500   | 1 180,51<br>152,11 | 11 214,82<br>1 445,02 |  |
|    | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 35,150  | 41,11              | 1 445,016             |  |
|    | 2663102100921 | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)   | m3   | 7,752   | 950,00             | 7 364,400             |  |
|    | 1421102200446 | Bolovani de riu   | m3   | 4,750   | 450,00             | 2 137,500             |  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,950   | 10,00              | 9,500                 |  |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime  | h-ut | 3,800   | 68,00              | 258,400               |  |
|    |               |   |      |         |                    | <b>11 214,82</b>      |  |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |         |                    | <b>1 445,02</b>       |  |

|  |  |          |                   |
|--|--|----------|-------------------|
|  | Total  | lei      | 577 183,27        |
|  | Asigurarea medicala si sociala                   | 22,50 %  | 83 018,94         |
|  | Transportarea materialelor                       | 10,00 %  | 9 630,06          |
|  | Cheltuieli de regie                              | 8,20 %   | 54 926,24         |
|  | Total  | 100,00 + | 724 758,51        |
|  | Beneficiul de deviz                              | 3,50 %   | 25 366,54         |
|  | Total  | 100,00 + | 750 125,05        |
|  | TVA  | 20,00 %  | 150 025,01        |
|  |  |          | <b>900 150,06</b> |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>368 973,08</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
Medalmir SRL

Investitor  
Institutia Publica Liceul Teoretic „ONISIFOR  
GHIBU,,

(denumirea)

(denumirea)

Volcu Veaceslav director  
(functia, numele, prenumele, semnatura)

Ceban Ana director  
(functia, numele, prenumele, semnatura)





Antreprenor Medalmir SRL  
(denumirea )

Investitor IP Liceul teoretic Onisifor Ghibu  
(denumirea )

Obiect Amenajarea terenului gestionat de catre  
IP Liceul Teoretic Onisifor Ghibu si a  
terenului adiacent, str. V. Lupu, 149,  
mun. Orhei

Valoarea lucrarilor executate **798 997,78 lei**

COORDONAT:  
Sectia Constructii  
Gospodaria Comunală și Drumuri  
Comitatul Raional Orhei  
15. Decembrie 2022  
Semnatura

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe decembrie an 20

| Nr crt. | Simbol norme  | Denumire lucrari  | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------|---|------|-----------|----------------------------------|---|
| 1       | 2             | 3   | 4    | 5         | 6                                | 7   |
|         |               | <b>1. Zid de sprijin ZID - H</b>  |      |           |                                  |   |
| 1       | CB02C         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   | 121,600   | 75,15<br>49,33                   | 9 138,25<br>5 998,77                              |
|         | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 24,320    | 41,11                            | 999,795   |
|         | 7124010010700 | Dulgher   | h-om | 121,600   | 41,11                            | 4 998,976   |
|         | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,608     | 25,00                            | 15,200  |
|         | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 36,480    | 1,00                             | 36,480  |
|         | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 36,480    | 1,20                             | 43,776  |
|         | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 3,648     | 25,00                            | 91,200  |
|         | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 6,080     | 15,00                            | 91,200  |
|         | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 3,040     | 15,00                            | 45,600  |
|         | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 15,808    | 90,00                            | 1 422,720   |
|         | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,122     | 2 500,00                         | 305,000   |
|         | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,122     | 3 000,00                         | 366,000   |
|         | 2320187315789 | Decofrol  | kg   | 14,592    | 12,00                            | 175,104   |
|         | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 2,432     | 225,00                           | 547,200   |
| 2       | CC02L         | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau  | kg   | 41,460    | 18,79<br>2,88                    | 779,15<br>119,30                                  |

| 1 | 2             | 3   | 4    | 5      | 6                  | 7                     |
|---|---------------|---|------|--------|--------------------|-----------------------|
|   |               | egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante   |      |        |                    |                       |
|   |               |   |      |        | 41,11              | 110,791               |
|   | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 2,695  | 41,11              | 8,510                 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,207  |                    |                       |
|   | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg   | 42,496 | 15,00              | 637,440               |
|   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,415  | 15,00              | 6,225                 |
|   | 2010237318750 | Distantieri   | buc  | 11,609 | 0,60               | 6,965                 |
|   | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,041  | 225,00             | 9,225                 |
| 3 | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15  | m3   | 10,100 | 1 326,18<br>217,88 | 13 394,45<br>2 200,62 |
|   | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 48,985 | 41,11              | 2 013,773             |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 4,545  | 41,11              | 186,845               |
|   | 2663102100000 | Beton   | m3   | 10,663 | 950,00             | 10 129,850            |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 1,560  | 10,00              | 15,600                |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime  | h-ut | 6,060  | 68,00              | 412,080               |
|   | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 2,828  | 225,00             | 636,300               |
|   |               |   |      |        |                    | <b>23 311,85</b>      |
|   |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                    | <b>8 318,69</b>       |
|   |               | <b>2. Zid de sprijin ZID - E</b>  |      |        |                    |                       |
| 4 | CB02C         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   | 16,000 | 75,13<br>49,33     | 1 202,11<br>789,31    |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,200  | 41,11              | 131,552               |
|   | 7124010010700 | Dulgher   | h-om | 16,000 | 41,11              | 657,760               |
|   | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,080  | 25,00              | 2,000                 |
|   | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 4,800  | 1,00               | 4,800                 |
|   | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 4,800  | 1,20               | 5,760                 |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 0,480  | 25,00              | 12,000                |
|   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,800  | 15,00              | 12,000                |
|   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,400  | 15,00              | 6,000                 |
|   | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 2,080  | 90,00              | 187,200               |
|   | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,016  | 2 500,00           | 40,000                |
|   | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,016  | 3 000,00           | 48,000                |
|   | 2320187315789 | Decofrol  | kg   | 1,920  | 12,00              | 23,040                |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,320  | 225,00             | 72,000                |
| 5 | CC02L         | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere  | kg   | 12,960 | 18,80<br>2,88      | 243,60<br>37,29       |



| 1 | 2             | 3   | 4    | 5      | 6                  | 7                            |
|---|---------------|---|------|--------|--------------------|------------------------------|
|   |               | de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                         |      |        |                    |                              |
|   | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,842  | 41,11              | 34,615                       |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,065  | 41,11              | 2,672                        |
|   | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg   | 13,284 | 15,00              | 199,260                      |
|   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,130  | 15,00              | 1,950                        |
|   | 2010237318750 | Distantieri   | buc  | 3,629  | 0,60               | 2,177                        |
|   | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,013  | 225,00             | 2,925                        |
| 6 | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15  | m3   | 3,120  | 1 326,24<br>217,88 | 4 137,86<br>679,79           |
|   | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 15,132 | 41,11              | 622,077                      |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,404  | 41,11              | 57,718                       |
|   | 2663102100000 | Beton   | m3   | 3,294  | 950,00             | 3 129,300                    |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,482  | 10,00              | 4,820                        |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adancime  | h-ut | 1,872  | 68,00              | 127,296                      |
|   | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,874  | 225,00             | 196,650                      |
|   |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                    | <b>5 583,57<br/>1 506,39</b> |
|   |               | <b>3. Zid de sprijin ZID - A si centura seismica - briu superior</b>  |      |        |                    |                              |
| 7 | CB02C         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   | 59,650 | 75,16<br>49,33     | 4 483,56<br>2 942,65         |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 11,930 | 41,11              | 490,442                      |
|   | 7124010010700 | Dulgher   | h-om | 59,650 | 41,11              | 2 452,211                    |
|   | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,298  | 25,00              | 7,450                        |
|   | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 17,895 | 1,00               | 17,895                       |
|   | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 17,895 | 1,20               | 21,474                       |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 1,789  | 25,00              | 44,725                       |
|   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 2,982  | 15,00              | 44,730                       |
|   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 1,491  | 15,00              | 22,365                       |
|   | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 7,755  | 90,00              | 697,950                      |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5      | 6                  | 7                     |
|----|---------------|--|------|--------|--------------------|-----------------------|
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,060  | 2 500,00           | 150,000               |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,060  | 3 000,00           | 180,000               |
|    | 2320187315789 | Decofrol   | kg   | 7,158  | 12,00              | 85,896                |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 1,193  | 225,00             | 268,425               |
| 8  | CC02L         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   | 49,610 | 18,80<br>2,88      | 932,55<br>142,78      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton   | h-om | 3,225  | 41,11              | 132,580               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,248  | 41,11              | 10,195                |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm  | kg   | 50,850 | 15,00              | 762,750               |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,496  | 15,00              | 7,440                 |
|    | 2010237318750 | Distantieri  | buc  | 13,891 | 0,60               | 8,335                 |
|    | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,050  | 225,00             | 11,250                |
| 9  | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15   | m3   | 12,100 | 1 326,22<br>217,88 | 16 047,30<br>2 636,38 |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 58,685 | 41,11              | 2 412,540             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 5,445  | 41,11              | 223,844               |
|    | 2663102100000 | Beton  | m3   | 12,775 | 950,00             | 12 136,250            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 1,869  | 10,00              | 18,690                |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime   | h-ut | 7,260  | 68,00              | 493,680               |
|    | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 3,388  | 225,00             | 762,300               |
| 10 | CC02L         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   | 95,000 | 18,80<br>2,88      | 1 785,60<br>273,38    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton   | h-om | 6,175  | 41,11              | 253,854               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,475  | 41,11              | 19,527                |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm  | kg   | 97,375 | 15,00              | 1 460,625             |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,950  | 15,00              | 14,250                |
|    | 2010237318750 | Distantieri  | buc  | 26,600 | 0,60               | 15,960                |
|    | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,095  | 225,00             | 21,375                |
| 11 | CC02A         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm   | kg   | 26,860 | 17,27<br>1,89      | 463,77<br>50,81       |



| 1  | 2             | 3  | 4    | 5       | 6                  | 7                    |  |
|----|---------------|--|------|---------|--------------------|----------------------|--|
|    |               | inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante  |      |         |                    |                      |  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton   | h-om | 1,236   | 41,11              | 50,812               |  |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 27,531  | 15,00              | 412,965              |  |
| 12 | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15   | m3   | 2,410   | 1 326,07<br>217,88 | 3 195,82<br>525,10   |  |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 11,688  | 41,11              | 480,494              |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,085   | 41,11              | 44,604               |  |
|    | 2663102100000 | Beton  | m3   | 2,544   | 950,00             | 2 416,800            |  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,372   | 10,00              | 3,720                |  |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime   | h-ut | 1,446   | 68,00              | 98,328               |  |
|    | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,675   | 225,00             | 151,875              |  |
|    |               |  |      |         |                    | <b>26 908,60</b>     |  |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |         |                    | <b>6 571,10</b>      |  |
|    |               | <b>4. Zid de sprijin ZID - A si centura seismica - briu superior</b>   |      |         |                    |                      |  |
| 13 | CB02C         | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   | 113,600 | 75,15<br>49,33     | 8 537,19<br>5 604,11 |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 22,720  | 41,11              | 934,019              |  |
|    | 7124010010700 | Dulgher  | h-om | 113,600 | 41,11              | 4 670,096            |  |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,568   | 25,00              | 14,200               |  |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 34,080  | 1,00               | 34,080               |  |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 34,080  | 1,20               | 40,896               |  |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 3,408   | 25,00              | 85,200               |  |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 5,680   | 15,00              | 85,200               |  |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 2,840   | 15,00              | 42,600               |  |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 14,768  | 90,00              | 1 329,120            |  |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,114   | 2 500,00           | 285,000              |  |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,114   | 3 000,00           | 342,000              |  |
|    | 2320187315789 | Decofrol   | kg   | 13,632  | 12,00              | 163,584              |  |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 2,272   | 225,00             | 511,200              |  |
| 14 | CC02L         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm. si   | kg   | 44,180  | 18,79<br>2,88      | 830,36<br>127,15     |  |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5       | 6                  | 7                     |
|----|---------------|---|------|---------|--------------------|-----------------------|
|    |               | montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante  |      |         |                    |                       |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 2,872   | 41,11              | 118,068               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,221   | 41,11              | 9,085                 |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg   | 45,284  | 15,00              | 679,260               |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,442   | 15,00              | 6,630                 |
|    | 2010237318750 | Distantieri   | buc  | 12,370  | 0,60               | 7,422                 |
|    | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,044   | 225,00             | 9,900                 |
| 15 | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15  | m3   | 10,700  | 1 326,23<br>217,88 | 14 190,69<br>2 331,35 |
|    | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 51,895  | 41,11              | 2 133,403             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 4,815   | 41,11              | 197,945               |
|    | 2663102100000 | Beton   | m3   | 11,297  | 950,00             | 10 732,150            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 1,653   | 10,00              | 16,530                |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime  | h-ut | 6,420   | 68,00              | 436,560               |
|    | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 2,996   | 225,00             | 674,100               |
| 16 | CC02L         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   | 97,680  | 18,80<br>2,88      | 1 836,01<br>281,07    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 6,349   | 41,11              | 261,007               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,488   | 41,11              | 20,062                |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg   | 100,122 | 15,00              | 1 501,830             |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,977   | 15,00              | 14,655                |
|    | 2010237318750 | Distantieri   | buc  | 27,350  | 0,60               | 16,410                |
|    | 2922140007000 | Macara  | h-ut | 0,098   | 225,00             | 22,050                |
| 17 | CC02A         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                      | kg   | 27,530  | 17,27<br>1,89      | 475,32<br>52,05       |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 1,266   | 41,11              | 52,045                |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 28,218  | 15,00              | 423,270               |



| 1  | 2               | 3   | 4    | 5         | 6                  | 7                             |  |
|----|-----------------|---|------|-----------|--------------------|-------------------------------|--|
| 18 | CA04F           | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15  | m3   | 2,480     | 1 326,05<br>217,88 | 3 288,61<br>540,35            |  |
|    | 7123010010200   | Betonist  | h-om | 12,028    | 41,11              | 494,471                       |  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,116     | 41,11              | 45,879                        |  |
|    | 2663102100000   | Beton   | m3   | 2,618     | 950,00             | 2 487,100                     |  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,383     | 10,00              | 3,830                         |  |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime  | h-ut | 1,488     | 68,00              | 101,184                       |  |
|    | 2922140007000   | Macara  | h-ut | 0,694     | 225,00             | 156,150                       |  |
|    |                 | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |           |                    | <b>29 158,18<br/>8 936,08</b> |  |
|    |                 | <b>5. Constructia si amenajarea de platforme/terase/trepte, A-1</b>   |      |           |                    |                               |  |
| 19 | CG01A<br>k=3,35 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin  | m2   | 134,500   | 191,58<br>96,40    | 25 767,94<br>12 966,22        |  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar  | h-om | 270,345   | 41,11              | 11 113,883                    |  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 45,058    | 41,11              | 1 852,334                     |  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 5 857,475 | 1,60               | 9 371,960                     |  |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 18,924    | 160,00             | 3 027,840                     |  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 4,506     | 10,00              | 45,060                        |  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 13,517    | 12,00              | 162,204                       |  |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 5,407     | 36,00              | 194,652                       |  |
| 20 | DE17A           | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 103,500   | 152,33<br>24,50    | 15 765,67<br>2 535,91         |  |
|    | 7129020012800   | Pavator   | h-om | 60,051    | 41,11              | 2 468,697                     |  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 1,635     | 41,11              | 67,215                        |  |
|    | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)   | kg   | 165,600   | 1,60               | 264,960                       |  |
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)   | kg   | 1 366,200 | 1,60               | 2 185,920                     |  |
|    | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare  | m2   | 105,052   | 95,00              | 9 979,940                     |  |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)  | m3   | 0,517     | 160,00             | 82,720                        |  |
|    | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)  | m3   | 3,933     | 160,00             | 629,280                       |  |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi   | buc  | 2,070     | 42,00              | 86,940                        |  |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5          | 6               | 7                       |  |
|----|-----------------|---|------|------------|-----------------|-------------------------|--|
|    |                 |   |      |            |                 | <b>41 533,61</b>        |  |
|    |                 | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |            |                 | <b>15 502,13</b>        |  |
|    |                 | <b>6. Constructia si amenajarea de<br/>platforme/terase/trepte, A-2</b>   |      |            |                 |                         |  |
| 21 | CG01A<br>k=3,35 | Strat suport pentru<br>pardoseli executat din<br>mortar din ciment M 100-<br>T de 3 cm grosime cu fata<br>driscuita fin   | m2   | 623,000    | 191,58<br>96,40 | 119 356,29<br>60 059,04 |  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar  | h-om | 1 252,230  | 41,11           | 51 479,175              |  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 208,705    | 41,11           | 8 579,863               |  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri<br>M 30 saci S1500  | kg   | 27 131,650 | 1,60            | 43 410,640              |  |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si<br>lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 87,656     | 160,00          | 14 024,960              |  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 20,870     | 10,00           | 208,700                 |  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj  | h-ut | 62,611     | 12,00           | 751,332                 |  |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200<br>L actionat electric   | h-ut | 25,045     | 36,00           | 901,620                 |  |
| 22 | DE17A           | Pavaje executate din placi<br>de trotuare din beton<br>prefabricat asezate pe un<br>strat din amestec uscat de<br>ciment si nisip, in<br>proportie 1:3, rostuit cu<br>amestec uscat de ciment si<br>nisip, grosime strat de 5<br>cm | m2   | 622,500    | 152,33<br>24,50 | 94 823,36<br>15 252,26  |  |
|    | 7129020012800   | Pavator   | h-om | 361,175    | 41,11           | 14 847,904              |  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 9,836      | 41,11           | 404,358                 |  |
|    | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci,<br>(pentru rosturi)  | kg   | 996,000    | 1,60            | 1 593,600               |  |
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci,<br>(pentru strat)  | kg   | 8 217,000  | 1,60            | 13 147,200              |  |
|    | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare  | m2   | 631,837    | 95,00           | 60 024,515              |  |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7<br>mm (pentru rosturi)   | m3   | 3,113      | 160,00          | 498,080                 |  |
|    | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7<br>mm (pentru strat)   | m3   | 23,655     | 160,00          | 3 784,800               |  |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi   | buc  | 12,450     | 42,00           | 522,900                 |  |
|    |                 | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |            |                 | <b>214 179,65</b>       |  |
|    |                 | <b>7. Lucrari de stramutare</b>   |      |            |                 | <b>75 311,30</b>        |  |
| 23 | RpCO56A         | Demontari: poarta   | m2   | 13,200     | 17,27<br>17,27  | 227,91<br>227,91        |  |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 2,772      | 41,11           | 113,957                 |  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 2,772      | 41,11           | 113,957                 |  |
| 24 | CK14A           | Porti metalice cu rame din<br>profiluri din otel rotun gata<br>confectionate, inclusiv<br>accesoriile necesare,   | m2   | 13,200     | 864,07<br>70,30 | 11 405,67<br>927,93     |  |



| 1  | 2             | 3   | 4    | 5      | 6                | 7                             |  |
|----|---------------|---|------|--------|------------------|-------------------------------|--|
|    |               | montate pe stilpi din beton armat   |      |        |                  |                               |  |
|    | 7212030022700 | Sudor   | h-om | 2,508  | 41,11            | 103,104                       |  |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice  | h-om | 12,672 | 41,11            | 520,946                       |  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 2,376  | 41,11            | 97,677                        |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 5,016  | 41,11            | 206,208                       |  |
|    | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2   | 13,200 | 755,00           | 9 966,000                     |  |
|    | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                 | buc  | 52,800 | 2,20             | 116,160                       |  |
|    | 2874115842685 | Piulita hexag. M8   | buc  | 52,800 | 2,20             | 116,160                       |  |
|    | 2874125881227 | Saiba plata M 8   | buc  | 52,800 | 1,30             | 68,640                        |  |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 1,320  | 45,00            | 59,400                        |  |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura   | kg   | 1,518  | 33,00            | 50,094                        |  |
|    | 4011106202741 | Energie electrica   | kw   | 3,036  | 2,20             | 6,679                         |  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 16,500 | 1,60             | 26,400                        |  |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                     | m3   | 0,053  | 160,00           | 8,480                         |  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,013  | 10,00            | 0,130                         |  |
|    | 2410520006700 | Automacara  | h-ut | 0,264  | 225,75           | 59,598                        |  |
| 25 | RCsN15D       | Demontarea bustului M. Eminescu   | buc  | 1,000  | 67,56<br>67,01   | 67,56<br>67,01                |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,630  | 41,11            | 67,009                        |  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,025  | 10,00            | 0,250                         |  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr  | h-ut | 0,025  | 12,00            | 0,300                         |  |
| 26 | RCsN14B       | Montarea bustului M. Eminescu - fara pretul bustului                                  | buc  | 1,000  | 477,46<br>183,35 | 477,46<br>183,35              |  |
|    | 7133010012100 | Ipsosar   | h-om | 4,080  | 41,11            | 167,729                       |  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,380  | 41,11            | 15,622                        |  |
|    | 2652102100713 | Var pasta   | m3   | 0,000  | 1 800,00         | 0,000                         |  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 1,155  | 3,00             | 3,465                         |  |
|    | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                       | m3   | 0,042  | 160,00           | 6,720                         |  |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3   | 0,006  | 10,00            | 0,060                         |  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 4,704  | 1,60             | 7,526                         |  |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                   | kg   | 0,231  | 1,60             | 0,370                         |  |
|    | 2811236309870 | Confectii zincate de asamblare  | kg   | 0,420  | 90,00            | 37,800                        |  |
|    | 1111000100060 | Pilastri din marmura, piatra  | buc  | 1,050  | 225,00           | 236,250                       |  |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                      | h-ut | 0,020  | 36,00            | 0,720                         |  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr  | h-ut | 0,100  | 12,00            | 1,200                         |  |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                  | <b>12 178,60<br/>1 406,20</b> |  |
|    |               | <b>8. Constructia trepte/contratrepte, P-3</b>  |      |        |                  |                               |  |
| 27 | CC02A         | Plasa din armaturi A1, 150x150  | kg   | 34,650 | 17,27<br>1,89    | 598,27<br>65,53               |  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 1,594  | 41,11            | 65,529                        |  |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                       | kg   | 35,516 | 15,00            | 532,740                       |  |



| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5         | 6                  | 7                              |  |
|----|--------------------|--|------|-----------|--------------------|--------------------------------|--|
| 28 | CA04F              | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15 | m3   | 23,400    | 1 326,21<br>217,88 | 31 033,28<br>5 098,46          |  |
|    | 7123010010200      | Betonist   | h-om | 113,490   | 41,11              | 4 665,574                      |  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 10,530    | 41,11              | 432,888                        |  |
|    | 2663102100000      | Beton  | m3   | 24,705    | 950,00             | 23 469,750                     |  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 3,615     | 10,00              | 36,150                         |  |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime   | h-ut | 14,040    | 68,00              | 954,720                        |  |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 6,552     | 225,00             | 1 474,200                      |  |
| 29 | DD08B              | Pavaj din placi ceramice, dimensiuni pavele: h=10 mm   | m2   | 156,100   | 423,74<br>182,53   | 66 145,73<br>28 492,68         |  |
|    | 7129020012800      | Pavator  | h-om | 675,913   | 41,11              | 27 786,783                     |  |
|    | 9310060019900      | Muncitor necalificat   | h-om | 17,171    | 41,11              | 705,900                        |  |
|    | 1421102200577      | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm   | m3   | 9,366     | 160,00             | 1 498,560                      |  |
|    | 10113051           | Ciment, marca 400  | kg   | 2 591,260 | 1,60               | 4 146,016                      |  |
|    | 1120206201037      | Savura de granit   | t    | 2,654     | 550,00             | 1 459,700                      |  |
|    | 2266612280031<br>6 | placa ceramica 10 mm   | m2   | 160,783   | 190,00             | 30 548,770                     |  |
|    |                    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |           |                    | <b>97 777,28<br/>33 656,67</b> |  |
|    |                    | <b>9. Constructia de platforme/terase de beton/contratrepte, P-4</b>   |      |           |                    |                                |  |
| 30 | CC02A              | Plasa din armaturi A1, 150x150   | kg   | 13,390    | 17,27<br>1,89      | 231,20<br>25,32                |  |
|    | 7123020011140      | Fierar beton   | h-om | 0,616     | 41,11              | 25,324                         |  |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 13,725    | 15,00              | 205,875                        |  |
| 31 | CA04F              | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa C15 | m3   | 2,200     | 1 326,34<br>217,88 | 2 917,95<br>479,34             |  |
|    | 7123010010200      | Betonist   | h-om | 10,670    | 41,11              | 438,644                        |  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,990     | 41,11              | 40,699                         |  |
|    | 2663102100000      | Beton  | m3   | 2,323     | 950,00             | 2 206,850                      |  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,340     | 10,00              | 3,400                          |  |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime   | h-ut | 1,320     | 68,00              | 89,760                         |  |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 0,616     | 225,00             | 138,600                        |  |
| 32 | DD08B              | Pavaj din placi ceramice, dimensiuni pavele: h=10 mm   | m2   | 60,300    | 423,74<br>182,53   | 25 551,37<br>11 006,46         |  |
|    | 7129020012800      | Pavator  | h-om | 261,099   | 41,11              | 10 733,780                     |  |
|    | 9310060019900      | Muncitor necalificat   | h-om | 6,633     | 41,11              | 272,683                        |  |
|    | 1421102200577      | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm   | m3   | 3,618     | 160,00             | 578,880                        |  |
|    | 10113051           | Ciment, marca 400  | kg   | 1 000,980 | 1,60               | 1 601,568                      |  |



| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5      | 6                  | 7                              |  |
|----|--------------------|---|------|--------|--------------------|--------------------------------|--|
|    | 1120206201037      | Savura de granit  | t    | 1,025  | 550,00             | 563,750                        |  |
|    | 2266612280031<br>6 | placa ceramica 10 mm  | m2   | 62,109 | 190,00             | 11 800,710                     |  |
|    |                    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                    | <b>28 700,52<br/>11 511,12</b> |  |
|    |                    | <b>10. Constructia gardului ZID F - 48,4 m.l.</b>   |      |        |                    |                                |  |
| 33 | CA09A1             | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier | m3   | 2,120  | 1 180,54<br>152,11 | 2 502,75<br>322,47             |  |
|    | 7123010010200      | Betonist  | h-om | 7,844  | 41,11              | 322,467                        |  |
|    | 2663102100921      | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)   | m3   | 1,730  | 950,00             | 1 643,500                      |  |
|    | 1421102200446      | Bolovani de riu   | m3   | 1,060  | 450,00             | 477,000                        |  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,212  | 10,00              | 2,120                          |  |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,848  | 68,00              | 57,664                         |  |
| 34 | CD55B              | Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara             | m3   | 5,120  | 1 026,96<br>148,81 | 5 258,04<br>761,93             |  |
|    | 7122050013400      | Zidar   | h-om | 15,360 | 41,11              | 631,450                        |  |
|    | 9310060019930      | Muncitor  | h-om | 3,174  | 41,11              | 130,483                        |  |
|    | 1411122201275      | Blocuri de calcar (cotilet)   | m3   | 4,608  | 750,00             | 3 456,000                      |  |
|    | 2640112302501      | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                             | buc  | 15,360 | 4,55               | 69,888                         |  |
|    | 2624102101102      | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50   | m3   | 0,358  | 700,00             | 250,600                        |  |
|    | 2664102101101      | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25   | m3   | 0,512  | 700,00             | 358,400                        |  |
|    | 2010102918804      | Cherestea, rasin., calitatea IV   | m3   | 0,003  | 3 500,00           | 10,500                         |  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,512  | 10,00              | 5,120                          |  |
|    | 2922140007000      | Macara  | h-ut | 1,536  | 225,00             | 345,600                        |  |
| 35 | CP13A              | Montarea palariilor prefabricate din beton 500x300  | buc  | 20,000 | 135,73<br>86,33    | 2 714,69<br>1 726,62           |  |
|    | 7122050013400      | Zidar   | h-om | 38,000 | 41,11              | 1 562,180                      |  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 4,000  | 41,11              | 164,440                        |  |
|    | 2661126410000      | Palarii din beton 500x300 mm  | buc  | 20,200 | 40,33              | 814,666                        |  |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,080  | 160,00             | 12,800                         |  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,060  | 10,00              | 0,600                          |  |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 40,000 | 1,60               | 64,000                         |  |
|    | 2652102100713      | Var pasta   | m3   | 0,040  | 1 800,00           | 72,000                         |  |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 2,000  | 12,00              | 24,000                         |  |
| 36 | CD55B              | Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara             | m3   | 0,216  | 1 024,72<br>148,84 | 221,34<br>32,15                |  |
|    | 7122050013400      | Zidar   | h-om | 0,648  | 41,11              | 26,639                         |  |
|    | 9310060019930      | Muncitor  | h-om | 0,134  | 41,11              | 5,509                          |  |
|    | 1411122201275      | Blocuri de calcar (cotilet)   | m3   | 0,194  | 750,00             | 145,500                        |  |



| 1  | 2             | 3   | 4     | 5       | 6               | 7                    |
|----|---------------|---|-------|---------|-----------------|----------------------|
|    | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm   | buc   | 0,648   | 4,55            | 2,948                |
|    | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50   | m3    | 0,015   | 700,00          | 10,500               |
|    | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25   | m3    | 0,022   | 700,00          | 15,400               |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV   | m3    | 0,000   | 3 500,00        | 0,000                |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,022   | 10,00           | 0,220                |
|    | 2922140007000 | Macara  | h-ut  | 0,065   | 225,00          | 14,625               |
| 37 | CL19A         | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane | m2    | 38,900  | 197,48<br>66,80 | 7 681,99<br>2 598,69 |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM  | h-om  | 58,350  | 41,11           | 2 398,769            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om  | 3,890   | 41,11           | 159,918              |
|    | 7212030022700 | Sudor   | h-om  | 0,973   | 41,11           | 40,000               |
|    | 2873136306000 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel   | m2    | 38,900  | 115,00          | 4 473,500            |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura   | kg    | 1,945   | 33,00           | 64,185               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica   | kw    | 3,112   | 2,20            | 6,846                |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80  | kg    | 2,723   | 55,00           | 149,765              |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)  | kg    | 38,900  | 10,00           | 389,000              |
|    |               |   |       |         |                 | <b>18 378,81</b>     |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |         |                 | <b>5 441,86</b>      |
|    |               | <b>11. Amenajarea terenului</b>   |       |         |                 |                      |
| 38 | TsE05C        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III            | 100m2 | 3,640   | 102,99<br>0,00  | 374,88<br>0,00       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 1,136   | 330,00          | 374,880              |
| 39 | TsD17B        | Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv   | m3    | 122.600 | 69,24<br>68,24  | 8 489,14<br>8 366,54 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 203,516 | 41,11           | 8 366,543            |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 12,260  | 10,00           | 122,600              |
| 40 | RpDA25D       | Defrisarea manuala a  | buc   | 11,000  | 491,48          | 5 406,29             |



| 1  | 2             | 3   | 4    | 5       | 6             | 7                              |
|----|---------------|---|------|---------|---------------|--------------------------------|
|    |               | arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm                       |      |         | 381,50        | 4 196,51                       |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire  | h-om | 102,080 | 41,11         | 4 196,509                      |
|    | 1714227322927 | Fringhie sau cablu otel   | kg   | 1,210   | 90,00         | 108,900                        |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic (drujba)   | h-ut | 30,580  | 36,00         | 1 100,880                      |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |         |               | <b>14 270,31<br/>12 563,05</b> |
|    |               | <b>12. Sistema de irigare</b>   |      |         |               |                                |
| 41 | SA19A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm | m    | 290,000 | 30,63<br>7,40 | 8 883,42<br>2 145,94           |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 52,200  | 41,11         | 2 145,942                      |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic 20 mm  | m    | 295,800 | 15,50         | 4 584,900                      |
|    | 2523156719431 | Cot din material plastic pt. electrofuziune   | buc  | 58,000  | 4,00          | 232,000                        |
|    | 2523156719451 | Teu din material plastic pt. electrofuziune   | buc  | 60,900  | 5,00          | 304,500                        |
|    | 2523156719401 | Mufa din material plastic pt. electrofuziune  | buc  | 72,500  | 3,00          | 217,500                        |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe   | buc  | 290,000 | 4,00          | 1 160,000                      |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 5,800   | 12,00         | 69,600                         |
|    | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 1,450   | 20,00         | 29,000                         |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice   | kg   | 0,580   | 45,00         | 26,100                         |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 3,451   | 33,00         | 113,883                        |
|    |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |         |               | <b>8 883,42<br/>2 145,94</b>   |

|  |  |          |                                  |
|--|--|----------|----------------------------------|
|  | Total  | lei      | 520 864,40                       |
|  | Asigurarea medicala si sociala                   | 22,50 %  | 41 145,87                        |
|  | Transportarea materialelor                       | 10,00 %  | 32 551,14                        |
|  | Cheltuieli de regie                              | 8,20 %   | 48 754,03                        |
|  | Total  | 100,00 + | 643 315,44                       |
|  | Beneficiul de de viz                             | 3,50 %   | 22 516,04                        |
|  | Total  | 100,00 + | 665 831,48                       |
|  | TVA  | 20,00 %  | 133 166,30                       |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>798 997,78<br/>182 870,53</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

Medalini SRL

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)





Antreprenor Medalmir SRL  
 (denumirea)

Investitor \_\_\_\_\_  
 (denumirea)

Obiect **Amenajarea terenului gestionat de către IP  
 Liceul Teoretic O. Ghibu și a terenului  
 adiacent, str. V. Lupu, 149, mun. Orhei**

Gospodărie Comunală și Drumuri  
 Consiliul Raional Orhei  
 /s/ 81  
 Semnatura

Valoarea lucrarilor executate **852,16 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20 \_\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|------------------|------|-----------|----------------------------------|---|
|---------|--------------|------------------|------|-----------|----------------------------------|---|

| 1 | 2                 | 3   | 4    | 5       | 6              | 7                |
|---|-------------------|---|------|---------|----------------|------------------|
| 1 | TsH238E           | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu | buc  | 12,0000 | 43,99<br>43,99 | 527,85<br>527,85 |
|   | 93100600199<br>00 | Muncitor necalificat  | h-om | 12,8400 | 41,11          | 527,85           |

|  |  |        |  |                          |
|--|--|--------|--|--------------------------|
|  | Total  | lei    |  | 527,85                   |
|  | Asigurarea medicala si sociala                   | 22,5 % |  | 118,77                   |
|  | Cheltuieli de regie                              | 8,2 %  |  | 53,02                    |
|  | Total  |        |  | 699,64                   |
|  | Beneficiul de deviz                              | 3,5 %  |  | 24,49                    |
|  | Total  |        |  | 710,13                   |
|  | TVA  | 20 %   |  | 142,03                   |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |  | <b>852,16<br/>527,85</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
 \_\_\_\_\_  
 (denumirea)

Investitor

APROBAT:

\_\_\_\_\_ (denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

